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W-COURSE  
(economics & social sciences) 1 2 12.000 €

T-COURSE  
(mathematical, scientific or technical sciences) 1 2 12.000 €

PRE-CBS ONLINE PROGRAM (PCOP) 1 2 8.750 €

     VOLLZEIT 3 6 925 € 5.550 € 10.989,00 € 32.634,00 €

     BERUFSBEGLEITEND 3,5 7 290 € 1.740 € 3.445,20 € 13.641,60 €

     DUAL 3 – 3,5 6 – 7 795 € 4.770 € – –

     VOLLZEIT 2 4 955 € 5.730 € 11.345,40 € 22.461,60 €

     BERUFSBEGLEITEND 2,5 5 535 € 3.210 € 6.355,80 € 15.729,00 €

     DUAL 1,5 – 2 3 – 4 845 € 5.070 € – –

     VOLLZEIT 2 4 995 € 5.970 € 11.583,00 € 23.402,40 €

     FAST TRACK 1 2 1.375 € 8.250 € 16.355,00 € –



WEITERE GEBÜHREN & INFORMATIONEN

Köln
Im Semesterbeitrag enthalten sind das Semester-
ticket, das Studierendenwerk, der Hochschulsport 
sowie das Studierendenparlament.

Mainz, Hamburg & Hannover
Im Semesterbeitrag für die Campusse Mainz,  
Hamburg & Hannover ist das Semesterticket und 
das Studierendenparlament enthalten.

Aachen, Brühl/Köln, Neuss & Solingen
Im Semesterbeitrag für die Campusse Aachen, 
Brühl, Neuss und Solingen ist das Semesterticket 
und das Studierendenparlament enthalten.

Berlin/Potsdam
Im Semesterbeitrag für die Campusse Berlin/Post-
dam ist das Semesterticket und das Studierenden-
parlament enthalten.

Einmalige Gebühr bei der Einschreibung an der CBS 
oder Prep4University.

Alumni Rabatt 10 %
Studierende, die nach ihrem Bachelorstudium einen Master an der CBS begin-
nen, erhalten einen Rabatt von 10% auf die Studiengebühren. Die einmalige 
Einschreibegebühr entfällt zusätzlich.

Family-Rabatt 10 %
Familienangehörige von CBS Studierenden/Alumni erhalten bei einem Studien-
start 10% Rabatt auf die Studiengebühren unserer Vollzeit- & berufsbegleitenden 
Studiengängen.

Es gibt verschiedene Zahlungsmethoden der Studiengebühren. Die Bezahlung 
kann monatlich, pro Semester, jährlich oder im Gesamtbetrag erfolgen.

600 €

Aufnahmegebühr Rabattierungen

Zahlungsmodalitäten

Semesterbeitrag

ca. 350 € / Semester

ca. 300 € / Semester

ca. 250 € / Semester

ca. 225 € / Semester

Stand März 2024 – Änderungen vorbehalten


